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Grundtilskud Mio. kr. 

Centre 2,6 
Maskinmesterskoler, navigationsskoler, skipperskoler 1,3 
Søfartsskoler 12.000 kr. pr. studenterårsværk, max. 2,0 
Kostafdelinger 0,45 

Færdiggørelsestilskud ydes efter takster pr. færdiggjort studerende på uddannelserne til 
skibsofficer (dual purpose skibsofficer, skibsfører og maskinmester samt sætteskipper og fiske- 
skipper af 1. grad) samt afslutningskursus for skibsassistent (elever med uddannelsesaftale på 
færdiggørelsestidspunktet). 

10 % af de aktivitetsbestemte tilskud ydes på basis af skolens kvalitetsindeks. Det gælder dog 
ikke for skoleskibene, da de på grund af deres særlige forhold modtager en fast årlig bevilling. 

Der kan af kontoen ydes tilskud i form af praktiktaxameter til uddannelser med obligatorisk 
praktik som led i uddannelsen som professionsbachelor. Praktiktaxameteret er et tilskud til sko- 
lens varetagelse af opgaver i forbindelse med praktikken, dvs. planlægning, kvalitetssikring og 
opfølgning på praktikken, herunder løbende kontakt til den studerende og praktikstedet. Formålet 
hermed er at sikre en bedre sammenhæng mellem teori- og praktikdelen og dermed øge kvaliteten 
og andelen af studerende, der gennemfører praktikken tilfredsstillende. Praktiktaksten udgør 
12.000 kr. pr. studenterårsværk. 

Søfartsstyrelsen kan yde tilskud med forhøjet undervisningstakst til obligatoriske specialkur- 
ser, som er kurser reguleret efter international konvention og særlige lovkrav, og hvor kursusaf- 
viklingen er særligt ressourcekrævende. 

Der ydes tilskud til kostafdelinger i henhold til bekendtgørelse om ophold på skolehjem på 
maritime uddannelsesinstitutioner og understøttelse af studerende og kursister. Tilskuddet ydes 
til følgende uddannelser: 
- Grund- og afslutningskursus samt efteruddannelse for skibsassistenter og skibsmekanikere 
- Skibsassistentuddannelse for personer med svendebrev 
- HF-søfart 
- Skibskokkeuddannelse 

Eleverne betaler for opholdet. Opholdet er dog gratis for elever, der ikke får SU, anden of- 
fentlig understøttelse eller løn, eller anden ydelse fra en arbejdsgiver. 

Taksten til kost og logi dækker dels elevernes betaling for opholdet, og dels tilskud til insti- 
tutionen for elever, som ikke betaler for opholdet. 

Der ydes desuden tilskud efter taksterne for tilskud til kostafdelinger til sundhedskursus på 
Center for det Maritime Sundhedsvæsen på FanØ for studerende, hvor sundhedskurset indgår som 
et obligatorisk led i uddannelsen. 

Etableringstilskud og/eller skyggeelevtilskud kan i enkelte tilfælde anvendes til ekstraordi- 
nære tilskud til uddannelser, hvor antallet af studerende på landsplan er så lavt, at det er nød- 
vendigt at yde et ekstra tilskud for at sikre aktiviteten. For et uddannelsesområde med lille tilgang 
af studerende på landsplan ydes tilskuddet som et fastsat mindste studenterårsværk for en skole- 
periode for uddannelsens hovedforløb for at bevare uddannelsen på en maritim uddannelsesinsti- 
tution i landet. Forskellen mellem det reelle studenterårsværk og det fastsatte mindste årsværk 
benævnes skyggeårselever, og tilskuddet hertil benævnes skyggeelevtilskud. Der ydes skygge- 
elevtilskud med både undervisnings-, fællesudgifts- og bygningstaxameter for den pågældende 
uddannelse. Søfartsstyrelsen afgør hvilke uddannelser, der kan udløse skyggeelevtilskud. 


